Copia querelarum Holstenensium contra regem Dacie.
Coram vobis generoso principe et domino Heinrico, dicto 

Rampold1, duce Majoris Slagonie®, tanquam coram uno8 sere
nissimo principe et domino, domino Sigismundo, Romanorum 
rege etc., et sacri Romani imperii electoribus facta4 et misso 
plene potestatis judice in omnibus causis eciam5 dissencionibus, 
ex6 parte ducatus de Slesuick inter illustrem principem et do
minum, dominum Ericum, Dacie, Swecie et Noruegie etc. regem, 
dominum nostrum, ex una7, et nos Heinricum, Adolfum, Ger- 
uardum fratres, duces Sleswicenses et comites Holstetenses etc., 
ex alio latere fuerunt et adhuc esse poterunt, dicimus nosHein- 
ricus, Adolfus et Geruardus fratres prenominati et notum 
facimus, quod parentes nostri ab antea et demum nos ducatum 
Sleswicensem, alio nomine ducatum in Jutlande, in qua8 Gottorp 
et Sleswick ’et eciam9 site sunt, cum omnibus suis finibus, 
provinciis, civitatibus, castris, personis et hominibus, cum omnibus 
pertinenciis in eodem ducatu sitis et eciam Scrambek10 et terra 
Vemeren, cum toto jure et pertinenciis a longis annis ultra 
annum et diem, diem et annum, in eorum et nostra possessione 
et potestate quiete habuerunt, sicut pro eorum et nostro feudo

1 Rumpold — 4 Glogouie — 8 uno a — 4 facto — 5 et — 6 que ex — 
uno — 8 quo — 0 etc. — 10 Glambek
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et hereditate, prout hoc nostro de jure debemus, bene1 probare 
poterimus, exceptis impedimentis et adversitatibus, que nobiscum 
dominus rex prefatus in hoc fecit et facit prejudicialiter; et nos 
volumus nostri feudi confessione concessione2 defendere et 
conservare, prout de jure debemus; et quamvis nos dux Hein- 
ricus tamquam senior ’a nobis3 duobus fratribus prefatis post 
obitum nostrorum parentum Hpsum feudum4 concessionem pre- 
nominati ducatus multis temporibus ab ipso illustrissimo principe 
rege serenissimo nostro domino prenominato cum humilitate re- 
quisiverimus, postulamus5 et peti fecerimus et nos eciam per
sonaliter ab ipso humiliter postulamus6 et requisierimus et 
petimus1, nichilominus tamen ipse nobis illud negauit usque, 
imo id ullo8 jure, et nos ultra hoc, prout notum et verum est, 
multipliciter impediuit et violentauit in nostro paterno feudo, 
patrimonio prefato, et alii« multis rebus et causis, prout infra 
scriptum est.

Inprimis quod ipse lnostra paterna9 comiti Heinrico felicis 
recordacionis, qui prout10 noster tutor erat, cum violencia abstulit 
et inracionabilibus culpis castrum Nyheus et nostram civitatem 
Flensborg cum eorum attinenciis, prout hoc tractatum fuit, quod 
ipse in ducatu ulterius non se debebat ingerere, nos aut nostros 
damnificando. Item fuit ibidem eciam tractatus11, quem12 rex in 
sumam suorum debitorum contenta13 esset cum Flensborg et 
Nyheus, quod ipse extunc sine dilatione ibidem in eodem loco 
deberet et vellet nostro paterno14 et suis respondere et facere 
pro eorum inpeticione, super quibus noster patruus haberet 
regem inpetere viceversa, in quibus ipse de jure teneretur, ubi 
rex protunc se obligabit15 ad hec facienda et non fecit. Super 
quo justiciam postulamus. Item detinet nobis rex cum violencia 
nostrum castrum Nyheus et civitatem Flensborg suprascriptam, 
ita quod non permittitur ea redimi, prout sue patentes sigillate 
litere declarant, et de quo justiciam postulamus.

Item ultra hoc quidem certatum16 fuit, quod rex non debebat

1 et bene — 2 concessionem — 8 pro nobis et nostris — 4 ipsam feudi — 
5 postulaverimus — 6 postulaverimus — 1 petierimus — 8 nullo — 9 nostro patruo 
— 10 protunc — 11 tractatum — 13 quum (?) — 18 contentus — 14 patruo — 
15 obligavit — 18 tractatum
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nobis nec nostris subditis in ducatu ipso impedimentum prestare 
aut impressionem facere, tamen regina Margaretha componit ad 
se infra fidem hec infrascripta castra sita in ducatu sint1 Trogen- 
borg2, Schuckeborg3, Brodersby4 et Hurede5 et recepit in 
suam6 ab episcopo Sleswicensi hic7 duo castra scilicet Swaff- 
stede et Stubbe, et dixerant8, quod nos9 debebat cedere in 
bonum et volebat nos inde juvare adversus illos dictos Diet- 
merschen pro justicia et emenda pro nostro patre mortuo super 
tali perpetracione, que perpetrata fuit per illos de Ditmerschen 
nobis in grande dampnum, quia nos et nostri de illis spoliati et 
depredati fuimus, quod dampnum notum est tote prouincie, quod 
extimamus ultra cccl° milia marcarum.

Jtem super paterno Tundern, quod regine datum fuit sub 
fide et ad fideles manus taliter, quod ipsa hoc debeat habere ad 
decimum11, si ad tantum tempus viveret, si autem morietur, 
tunc deberet nobis restitui, quam cito ipsa mortua esset; quod 
nobis contingere non poterat et fuit nobis detentum cum injusticia 
et nobis12 in dampnum portauit ultra xl13 marcarum; ubi rex adhuc 
nobis detinet videlicet injuria duas terras Sylt et Fore, que ad 
prefatum castrum Tundern spectant, et super hoc justiciam postu
lamus. Item recepit cum injusticia in sua potestate regina 
castrum Oppenra cum suis attinenciis, quod nostra hereditas est, 
infra tempus treugarum, in quibus cum eo14 residimus15 sine dolo; 
credamus, quod ipse16 de jure non potuit hoc fecisse, et de hoc 
justiciam postulamus.

Jtem accusamus regem super castro Traneker et super terra 
Langelant, que ad ducatum pertinet17, et quia18 regimt Margaretha 
patri nostro, duci Gerhardo, felicis recordacionis, promiserat 
restituere in suam fruibilem potestatem, . ..19 dominus Joris20 
filius Andree decederet, quod cum21 factum non est.

Jtem super civitate Schelsore in Zelandia, que ad ducatum

1 scilicet — 2 Troyenborg — 8 Schinckelborg — 4 Grodersby — 5 Her
synes Oversætteren at have gjort det plattydske Verbum hurede til et Sted
navn. — 6 suum — 7 hec — 8 dixerat — 0 nobis — 10 xxx, jvnf. S. r. D. VII. 
p. 344. — 11 decimum annum — 11 nos — 18 xlm, jvnf. S. r. D. VII. p. 344. — 
14 ea — 15 resedimus — 18 ipsa — 17 pertinent — 18 que — 10 cum — 20 Jonas 
— 21 tamen

296

ipsum pertinet, quam rex nobis detinet et justiciam tamen ’de 
supra1 postulamus. Eodem modo rex se intromisit et in suam 
potestatem recepit castrum et civitatem Hadersleue cum omnibus 
suis pertinenciis infra treugas, quod in magnum dampnum nobis 
adcrescit et adhuc hodierna die in dampnum cedit, et justiciam 
super inde postulamus.

Jtem postquam patruus noster comes Heinricus de2 Flens- 
borg et Nyheus pro summa suarum impeticionum regi restitueret, 
et regem viceversa impetiit et monuit super dampnum, quod 
sibi et vobis8 et nostris ab incolis nostrorum4 regnorum illatum 
fuit, quod ipse rex protinus debuit nobis refundere, prout tamen 
se ad hoc obligauit, ut supra scriptum est, et regi ipsam redemp- 
cionem de Flensborg et de Nyheuus in5 eorum attinencia denun- 
ciauit. Tunc rex diffundauerat6 nostrum patruum, et nobis et 
sibi suas literas diffidatorias misit, sibique ex parte justiciam 
negauit, et super inde justiciam postulamus.

Post hoc ipsa gubernatio fuit ad quinquennium pacificata, 
prout domini et amici nostri ex parte patrui nostri et nostrum 
inter regem et nostrum patruum et nos tractauerunt, infra quod 
tempus pacis rex Icum...7 de Flensborg edificanda8 contra 
nos se fortificauerit9, cum tamen de jure repertum fuit, quod ipse 
mons rumpi deberet, super quo sigillate litere sunt, quod tamen 
factum non fuit, de quo nobis et nostris magnum dampnum 
factum est, quod extimamus ultra decentena10 milia marcarum.

Jtem rex infra easdem treugas edificauit in nostra terra, 
que vocant Fredeborg, Coningesborg et Lindewe11; cum hiis 
tribus castris nos et terras nostras damnificauit ultra ccm mar
charum.

Jtem rex infra unam certificatam pacem, quam nobis illi de 
Lubek et Luneborg et de Wismar et de Eostek cum eorum 
nunciis ex sui12 communium ciuitatum de Hansesteten et pro 
rege Dacie nostro patruo et nos13 cum manu et ore promiserunt, 
et dixerunt, seruaturos nostram terram, in Oldenbork14 civitates

1 desuper — 2 udelades. — 8 nobis — 4 illorum — 5 cum — 6 diffidauerat —
1 in monte — 8 edificando — 9 fortificauit — 10 decies centena, jvnf. S. r. D. VII. 
p. 345. — 11 Lindowe — 12 sententia — 18 nobis — 14 tilføj: cum suis
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et villas spoliarunt et cremarunt et homines nostros interfecerunt, 
captiuarunt, abduxerunt et exaccionarunt, mediantibus quibus 
nos et nostros damnificauit ultra lm marcharum.

Jtem rex infra eandem certificatam pacem *nos et1 terram 
nostram Vemeren destruxit cum spolio et incendio et totaliter 
desolauit, quod dampnum nos extimamus ad cm marchas2.

Jtem accusamus regem super monte I... cupii3 in Swecia, 
qui nobis inpignoratus est pro una magna summa denariorum, 
de quo nos habere debemus . ...4 nauales libras cupii5, prout 
hoc bene probare possumus, Iquibus nobis6 a longis annis integre 
non habuimus nostrum supranominatum cuplum7 ab ipso monte 
cupii8, quem tamen montem regina Margaretha cum violencia 
nobis detinuit, quod dampnum nos extimamus ultra xm marcarum 
lodighes argenti.

Jtem accusamus regem super terra Gotlande, quam eciam 
in potestate habet, et que nobis inpignorata sunt9 pro iiiim mar
carum lodighes argenti, et super inde justiciam desideramus.

Jtem rex Dacie Cristoforus remansit obligatus comiti Jo- 
hanni de Holsten in cm lodighes marcarum, super quo literas 
sigillatas habemus.

Jtem Ericus rex Suecie remansit obligatus comiti Heinrico, 
comiti Nicolao et comiti Adolffo de Holsten in iijm lodighe mar
carum, super quo literas sigillatas habemus.

Jtem Magnus rex Sueciae et Noruegie remansit obligatus 
nostris auis10 mc lodighe marcarum11 argenti ponderis Coloniensis, 
super quo literas sigillatas habemus, et justitiam super inde 
desideramus.

*Jtem prout tractatum fuit cum regina, quod ipsam12 unam 
peticionem petere deberet super terra Frisie, que peticio nobis 
pro media parte cedere deberet et ad bonum prouenire, ubi ipsi

* Voss. Excerpt. af den plattydske Original: Vortmer also dar 
ghedeghedinghet ward mid der konynghynnen, dat ze ene bede scholde 
bidden ouer Vreslande, dede vns scholde halff ghelden, vnd vns to

1 nobis — 2 marcarum — 8 minere cupri — 4 centum, jvnf. S. r. D. VII. 
p. 361. — 5 cupri — 6 ex quibus nos (?) — 7 cuprum — 8 cupri — 9 fuit — 
10 tilføj: in — 11 marcis — 12 ipsa
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magnam pecuniam leuari fecerunt, de quo1 nobis nichil tamen 
prouenerat, prout dictus2 Ericus Krurnedik bene recordari poterit, 
que summa est viijc libre denariorum Henghelsche minus quatuor 
libris Hengelsches, exceptaEjderstede, quicquid minus8 prouenerat, 
«...4 una magna summa prouenerat.]

*Jtem mater nostra domina Elysabeth ducissa Sleswicensis 
in una assecurata pace 1 nisi in uno . .5 equitauit pro suis ne- 
gociis ab Hermanno Meyger, Hermanno Hagen, Marchardo 
Woren et domini Ottonis de Kenope6 familiaris’ et cum eorum 
adjutoribus, et ipsius presbiteri, cappellani et ipsius familiares, 
qui cum ea equitarunt, fuerunt spoliati, depredati et derobati et 
captiuati et exactionati, quod8 dampnum recepimus ultra 1 vjc mar- 
cas9 extra et intra regis jurisdictionem, ultra hoc, quod eidem matri 
nostre rex oretenus dixerat, staret qui10 inter ipsum et nos quan
tumque staret, ipsa deberet libere equitare, ubicunque equitare 
haberet.]

Jtem hec est pacis violacio, accusacio et impeticio, quas 
patruus noster ex parte nostri habuit adversus regem, qui sibi 
restituit Nyeheus et Flensborg pro sua impeticione, ubi rex 

gude komen, dar ze grod gheld van vppe boren led, dar vns doch 
nicht aff en ward, also her Erijk Krummedijk des wol vordenken 
mach; de summe ijs viijm [NB. aliud exernpl. habet: viijc] punt Engelsch 
myn iiij punt Engelsche, vthghenomen Eyderstede, wes dar vth qwam, 
wente dar en grod summe vth qwam.

* Voss. Excerpt.: Vortmer ward vnse moder vrouwe Elysabeth, 
hertoghynne to Sleswic etc., an enen wisseden vrede, dar ze vur upp 
erem waghen eres werues, van Hermen Meyger, Hermen Haghen, 
Marquard Worren vnde van her Otten knechten van deme Knope, 
vnd mid eren hulperen, ere papen vnd denre, de by er reden, schin- 
net, berouet, vanghen vnd beschattet, dat vns hefft gheschadet bouen 
vjm [aliud exempl. habet: vjcJ mark, vth vnd in des konynghes ghe- 
bede, bouen dat er de konyngh muntlijken ghesecht hadde, id stunde 
twischen em vnd vns, wo id stunde, ze scholde jo velich varen, wor 
zee to weruende hadde.

1 qua — 2 dominus — 3 inde — 4 unde tamen — 5 cum in uno curru —
6 Knope V. — 7 familiaribus V. — 8 quo — 9 vjm marcarum (?), jvfn. S. R. D. 
VII. p. 346. — 10 quid
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universa1 deberet stare juri patruo nostro, prout ipse ad hoc se 
obligauit, prout conscriptum est. Inprimis Afuerit oblata2 nostris 
ciuibus in Flensborg sicut® Heinkem Koke et suis sociis ad m 
marcas Lubicenses, quod fecerat Jappe Jerrefange4, doctori5 
Wendelbuo6 advocatus.

Jtem Longo Johanni de Flensbork fuerunt ablati xiij equi 
et septem eque, qui simul valebant ijc marcas Lubecenses, quod 
fecit Benedictus Keder, et duxit equos ad castrum Cabie7. Jtem 
est ablata Petro Boghen sua nauis, quod fecerat archiepiscopus 
Ludicensis8 et sui, que nauis et bona, que intus erant, fuerunt 
valoris iiijc imarcas....9 Jtem fuit ablatum ... de Flensborg 
ad valorem c Imarcas Lubicenses10, quod fecerat dominus Wendeby6. 
Jtem Lutkeko fuit recepta sua nauis in Swecia, que nauis et 
bona, que in ipsa fuerant, fuerunt valoris vc marcarum Lubi- 
censium.

Summa viginti duo centena marcarum Lubicensium.
Jtem dominus Nesse filius Jone de Tanghen11 recepit Lau

rentio et Johanni filio Petri de Porta in Flensborg ad valorem 
vijc marcarum, ubi famuli domini Jone filii Andree et domini 
Johannis filii Oleuos12 interfuerunt. Jtem dominus Schutzeburg1® 
recepit Gerhardo Ouenscherer14 unum pannum griseum ad va
lorem quinque marcarum.

Jtem ciues nostri de Kile, inprimis Detleff Saltzawen, Emeke 
Krage et eorum societas perdiderint15 uno tempore in butiro, in 
ordeo, in pellibus bouinis, in pannis et in seruitzia16 Wismariensi 
ad valorem quinque marcarum et xxxiij, prout in parata pecunia 
ipsa bona constiterunt, que bona recepi17 fecit Barn18 Olffsen19, 
et fecit in Karstan20.

Jtem Heinrico Haessen fuit recepta una nauis in Rossande, 
in qua fuerunt bona ad valorem iijc marcarum, que bona specta
bant singulariter ad Dethleff Saltzowy cum sua societate, que

1 viceversa — 4 fuerunt ablata — 3 scilicet — 4 Jernfange — 5 domini — 6 3: 
Hr. Christern Vendelbo. — 7 CaZwe(?) o: Kalø. — 8 Lundensis — 0 marcarum 
Lubicensium. — 10 marcaium Lubicensium — 11 o: Hr. Niels Jenssen til Tange. — 
14 Olaui o: Hr. Johan Olufscn til Søholm. — 13 u. Tv. Hr. Johan Scharpen- 
berg. — 14 Ouerscherer — 15 perdiderunt — 10 cerevisia — 17 recipi — 18 Borne 
10 o: Hr. Bjørn Olufsen. — 20 (sic?).
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recipi fecit dominus Nicolaus Grubendal, et ducta fuerunt ad 
castrum Alheby. Jtem naute Arnoldo fuit recepta ante Voborge 
una navis, in qua fuerunt bona ad valorem ijc marcarum, que 
recepit dominus Jonas filius Andree, et venerunt ad Nuborg. 
Jtem dominus Magnus Monch recepit Smoby et incolas1 Wulnae 
tres equos in Warden, pro quibus componderant lx marcas. 
Jtem Jesse Tummissen exactionauit eundem super Scherita ad 
xxx marcas, cum tamen in regia via bestias duxissent, et hoc 
fecit, cum Lundenes in sua potestate. *Jtem Vorkesine2 de 
Santholte fecit recipi Heinrico doleatoris3 lx marcas et duas 
libras denadorum4]. Jtem dominus Ipatruus Regelson5 de Ow- 
garden fecit recipi Johanni Copelar xc marcas.

Summa xxxviijc marcas6 et vij cum dimidia,
Jtem Johanni Heslein fuerit7 recepta bona ad valorem lx 

marcarum in Moresuade, et venerunt ad castrum Helssingeborg, 
et hec receperunt familiares domini Jappe Aruses. Jtem Marque- 
wardo Hargien et suis fratribus fuerunt recepta bona ad valorem 
c marcarum in naue naute Arnoldi, que bona recepit dominus 
Jonas Andree et fuerunt ducta ad Nuborg. Jtem Stamer 
Thymen et Nicolao Odden et suis sociis fuerunt recepta bona 
ad valorem iijc marcarum in Wemorsunde, que bona fuerant 
ducta in Rudegharden, et receperunt famulis® domini Nesse 
Swensson tempore, quo Hakenschow in sua potestate habuit.

Jtem Oleff Thuisson recepit Johanni Gunthere de Kile bona 
ad valorem iiijc marcarum in Oressunde, que ducta fuerant ad 
Helsingeborg. Jtem Longo Detleff fuerunt recepta bona ad xxx 
marcas, que receperunt famulos9 domini Petri Magnesson et ducta 
fuerunt in Biigholm. **Jtem dominus junior Johannes de Pud- 
busch fecit recipi Ekelop c marcas cum tercia decima, que por
tata fuerunt in Zeborg.J

* Poss. Excerpt.: Jtem so leed vor Kerstine van Santholte nemen 
Hinrik Bodeker lx mrk vnd ij punt pennynghe.

** Foss. Excerpt.: Jtem Eler Lope, deme led nemen junghe her 
Hans Pogwische ijc mark, dat qwam to Zeborch [NB. aliud exempl. 
habet: Junghe her Hans van Putbussche, id quod forte rectius^]

1 incolis ellcr Nicolao — 4 Vorlcestne (sic) V. o: Fru Kerstine. — 8 do- 
leatori — 4 denariorum V. — 5 Petrus Negelson o: Hr. Peder Nielsen til Aagaard. 
— 6 marcarum — 7 fuerunt — 8 famuli — 9 famuli
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Jtem Johanni Koke fuerunt recepta1 in Riippen xx mar- 
carum2, quod fecit Cunradus Uaget, et dominus Olff Neghelsson 
recepit ifilii eidem3 viij marcas ante Schelscor, quum ipse advo
catus fuit in Kassore4. Jtem nostris civibus de Idtzek5, inprimis 
dominus Wendelbo fecit recipi in Norre Jütland Nicolao Koke, 
qui in nundinis in Westerwik fuit, quatuor equos et xii boues, 
.. .6 dampnificatus fuit ad valorem ijc marcarum. Jtem idem 
dominus Wendelbo fecit recipi eidem Nicolao Koke apud Hol- 
sterbro boues, equos, pannos .... lineas et alia bona, de quibus 
dampnificatus fuit ad valorem vic marcarum, et hec bona recipi 
fecit Jappe Jarnefang, qui presente7 domino Wendelbo advo
catus fuit, et idem Nicolaus Koke eadem sua bona comparauit 
in Westerwik infra eorum datum et denunciatum salvum con
ductum et de suis bonis theolonii8 soluerant9 et .. * fieri fecerat. 
Jtem in eodem loco et tempore fecit idem dominus Wendelbo 
recipi Arnoldo Laurentii et Engelberto suo filio sua bona, de 
quibus damnificati sunt ad valorem ijc 1 mare.

Summa xxjc xviij marcarum.
Jtem eodem loco et tempore dominus Wendelbo recepit 

Wolle filio Jari boues et pannos ad valorem xxxcl° marcarum. 
Jtem eodem loco et tempore dominus Wendelbo fecit recipi 
Makwaldo Andree boues, pannos et alia bona ad valorem cl 
marcarum.

Jtem eodem loco et tempore idem dominus Wendelbo fecit 
recipi Heinrici sartoris boues, pannos et alia, in quibus damni- 
ficatus fuit, que extimatur11 ad valorem xx marcarum Lubicensium. 
*Jtem Luder Rantzow recepit Mengenrise12 mercimonia in portu 
apud Vooborg in valore cc marcarum Lubicensium, prout ipse 
computauerit.] Jtem nostri cives de Nyenstat, inprimis Simon 
Wissmer recepit dampnum, la...in Zelandia nouerit in respon
sum de Schone13, in valore lx marcarum. Jtem Johannes Wan-

* Foss. Excerpt.: Jtem so nam Luder Rantzouw Meyenrise kram 
in der hauen by Voborch wol vppe ijc mrk, also he rekent.

1 recepte — 9 marce — 8 filio ejusdem (?) — 4 Korsore — 5 Itzeho —
8 de quibus — 7 predicto — 8 theolonium — • soluerat — 10 xxx et c (?) — 
11 extimantur — 19 Meygenrise V. — 13 (sic?).
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derheyde recepit dampnum de castro Vordenborg ad valorem 
x marcarum. Jtem fuerunt recepti1 Johanni Scelten 1 mar
carum2 ante castrum Logehnberg ad distanciam duorum milia- 
rium. Jtem consilium de Oppenhim detinuit Godelian . . . cc 
marcas. Jtem Johanni Bokine fuerunt recepte xxx marce ante 
Riipen. Jtem Marcho Nowkinden fuerunt recepte ab illo3 de 
Vstede4 ad valorem viijc marcarum et preterea fuerunt interfecti 
xxiiij homines et ipsi5 in persona. Jtem Paulus Kint fuit vo
catus a regina, et ipsa voluit sibi justiciam administrare pro sua 
fide supradicta, qui recepit ibidem damnum ad valorem c mar
carum Lubicensium. Jtem Ambrosio si6 fuerint7 recepte xij 
lodighe marce a domino Borae8 Oleffsson tempore, quo in sua 
potestate habuit Valkempork9. Jtem Johanni Magno et suis 
fratribus fuerunt recepte10 ad valorem lx marcarum a Dacis, et 
frater suus fuit interfectus in eodem loco.

Jtem dominus Nichelsser11 Swensson captivum tenuit Her- 
mannum Skomberge ad medium annum, et detinuit sibi bona 
ad valorem 1 marcarum Lubicensium, et fuit ibidem interfectus. 
Jtem fuit receptum nostris civibus de Aldemborg, in primis 
Johanni de Tweid, qui12 Jonas Lundensis violenter detinet in 
terra Loland suam veram hereditatem, ad valorem cc marcarum, 
que fuit ad eum hereditarie devoluta a quodam nomine Bey- 
dench, qui *suis subjectis13 erat.

Jtem infrascripta damna sunt facta nostris civibus de Hil- 
genhauene, inprimis redimebant illi de Langelande suam14, ita 
quod dabant mille paratas marcas, et receperunt ibidem ultra 
hoc iij boues ad valorem iijm 15 marcarum, et captiuauerunt nostros 
cives, qui eis dabant vjc marcas; hoc fecerunt eis Heinricus 
Jacobi, Kent filius Jacobi, Toreus Rint et eorum adjutoribus16 
infra securam pacem. *Jtem dominus Berneko17 Schinkel re
cepit nostro civi Heinrico Toden unam nauem in Vemerzsunde,

* Voss. Excerpt.: Jtem zo nam her Berneke Schinkel vnsem Bor- 
gher Hinrik Toden [to Oldenborgli] en schip in dem Vemerssunde, dar

1 recepte — 2 marce — 3 illis — 4 Yatede — 3 ipse — 0 (sic) — 7fuerunt —
* Borne — 9 Vordenborg (?) — 10 recepta bona — 11 Nicholaus — 12 cui — 13 suus 
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in qua fuerunt panni et farina et alia bona ad valorem ijc mar- 
carum infra securam pacem.] Jtem dominus Nicolaus How- 
scheteni, dominus Bild, Nicolaus Spakzyn et Nicolaus filius An- 
dree Jngramannum2 de Assenzer receperunt nostris civibus tres 
naues cum frumento, pro qua8 unus et4 nostris civibus dare 
oportuit centum marcas, antequam sibi ipsum frumentum resti
tuetur5. Jtem Tunebunden et illi de Wizeborg ceperunt a Ti- 
deken Skarde et Tames Scharde nostris civibus in paratis bonis 
ad valorem iiijc marcas6. Jtem recepit Rubeus Nicolaus, facu- 
liarum7 Thontbanden9, Sukyne Skarde nostro civi in butiro et 
in aliis bonis ad valorem cc marcas6. Jtem Nicolaus Yuerson 
recepit Johanni Scake nostro ciui ante Assenze xxvij marcas in 
paratis denariis. Jtem dominus Volmar filius Jacobi recepit 
MichliRaugen nostro civi ad valorem 1 marcas6 in ceruisea, quod 
factum fuit de castro Skeleborg. Jtem Cosmer de Horzen re- 
cepit in Nestwede nostro civi Hermanno Langen xx marcas.

Summa istius vjm viiijc xxxj marcas6.
Jtem Nicolaus Hauskelt recepit nostris piscatoribus ante 

nostram civitatem ad valorem xx marcas6 in retibus. Jtem 
dominus Walmer filius Jessaesen9 recepit nostro civi Nicolao 
Sasse 1 marcas in paratis bonis. *Hec sunt dampna et injurie, 
que Idomino Bemeke Schinke10 fecit domino11 ’Abelon de Bel- 
wade12, inprimis quod ipse detinet ei cum violencia et injuria 
sua bona in Harheslewig et civitatem in Bakenge13, quod possedit 
cum injusticia ad xxx annos nec voluit14 pauperi omnem15 equi-